1

2. Diante das condutas descritas na denúncia da PROCURADORIA DA 

JUSTIÇA DESPORTIVA, as partes pactuam em estabelecer uma doação, a 

título de medida de interesse social, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais), contemplando os descumprimentos do clube e de seus atletas 

em cada partida, a ser direcionada às entidades de relevantes serviços sociais, a 

saber: AACD - Associação de Assistência à Criança Deficiente; Associação 

Cruz Verde, Santa Casa de Misericórdia, CAJEC ou instituição a ser indicada